令和６年６月 24日

保護者各位

  練馬区立開進第二中学校

 校長 牧野 英一

道徳授業地区公開講座のお知らせ

 梅雨の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育活

動へのご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 ７月 13日（土）に道徳授業地区公開講座を行います。この機会に、ぜひ本校の授業や生徒の活動の

様子をご参観ください。つきましては、下記に詳細を記載いたしました。万障お繰り合わせの上、ご

参観をお待ちしております。

記

１ 日 時    令和６年７月 13日（土）  ２校時 授業公開  ９：50～10：40

                                 ３校時 意見交換会  10：50～11：40

２ 場 所   (1) 授業公開  本校校舎各教室

(2) 懇 談 会   ２階  特別支援教室（マイ ステップアップ ルーム）

※受付は、１階中央玄関になります。

３ 内 容    (1) 授業公開（特別の教科 道徳）  ９：50～10：40

         第１学年 教材名「あなたには見えていますか」

           第２学年 教材名「桃色のクレヨン」

第３学年 教材名「一冊のノート」

                (2) 意見交換会                   10：50～11：40

          参観いただいた授業を基に、教員と保護者の皆様との意見交換会を行います。

２階  特別支援教室（マイ ステップアップ ルーム）にお集まりください。

４ その他

・道徳の授業（９：50～10：40）はどなたでもご参観いただけます。

・ご来校の際には、スリッパと靴袋（ビニール袋）と保護者証をご持参ください。

・駐輪場は、校舎裏側になります。北側入り口よりお入りください。正門前は駐輪禁止とさせて

いただきます。

                                   【問合せ先】

                                   副校長 四ツ目理恵

                                   電 話 3993－1348